
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Владимирская область 

 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Администрации  Камешковского района 
 

 

от 25.12.2023                                                                                                     №  1689 
 

 

О среднем размере родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих 

основную образовательную программу 

дошкольного образования 

 

 

 

          В целях реализации постановления Правительства Владимирской области 

от 18.12.2023 № 931 «Об установлении максимального и среднего размеров 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, на 2024 год»,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная 

бухгалтерия управления образования» производить начисление родителям 

(законным представителям) компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, 

реализующих основную образовательную программу дошкольного образования 

из среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных организациях Камешковского района, 136 

рублей в день. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Камешковского района от 24.01.2023 № 75 «О среднем размере родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих программу дошкольного образования». 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации района по социальным вопросам. 

4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с 01 января 2024 года. 

 

 

 

  

Глава администрации района               А.З.Курганский 

 


